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Lausunto

20.01.2026

Asia:  VN/35084/2025

Kuuleminen alueellisen matkailijaveron toteuttamisesta

Yleisiä näkemyksiä matkailijaverosta

Miten suhtaudut alueellisen matkailijaveron käyttöönottoon? Jos kunnilla olisi mahdollisuus ottaa 
käyttöön alueellinen matkailijavero, näkisitkö veron ajankohtaisena ja edistettävänä toimenpiteenä?

-

Mitä hyötyjä ja haittoja tällaisesta verosta olisi? Entä mitä mahdollisia ongelmia matkailijaveroon voisi 
liittyä?

-

Miten suhtaudut veron kokeiluluonteiseen? Miten ja millä tavoin kokeilu olisi toteutettavissa? Mitä veron 
kokeilulla haluttaisiin saavuttaa?

-

Veron tavoite ja suuruus

Minkälaisia tavoitteita matkailijaverolla olisi? Miksi matkailijavero otettaisiin käyttöön kunnassa ja mitä 
sillä haluttaisiin saavuttaa?

-

Mitä kestävän matkailun tavoitteella tarkoitetaan ja miten matkailijaverolla edistettäisiin tätä tavoitetta?

-

Minkä suuruinen matkailijavero olisi perusteltu?

-

Veron soveltamisala

Mihin majoitusmuotoihin veron tulisi kohdistua? Entä mihin sen ei tulisi kohdistua?

-
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Veron alueellinen soveltaminen

Tulisiko vero olla mahdollista ottaa käyttöön alueellisesti yksittäisissä kunnissa?

-

Tulisiko veroa olla mahdollista soveltaa vain osaan kunnan alueista (esimerkiksi vain keskusta-alueella)?

-

Tulisiko veroa olla mahdollista soveltaa vain osan aikaa vuodesta kuten sesonkiaikoina?

-

Missä määrin kunnille tulisi jättää mahdollisuuksia valita veron soveltamiseen liittyviä yksityiskohtia? 
Esimerkiksi alueellinen soveltuminen, erityyppisiin majoituksiin kohdistuminen, ajallinen soveltuminen ja 
eri verotasot.

-

Verotuotto

Voit esittää tässä näkemyksiä verotulojen käytöstä ja kohdistamisesta kunnille.

-

Verovelvolliset, verotusmenettely ja veronkanto

Voit esittää tässä näkemyksiä verovelvollisuudesta, verotusmenettelystä ja veron keräämisen 
toteutuksesta.

-

Alueellisen matkailijaveron taloudelliset vaikutukset

Minkälainen merkitys matkailulla on kunnille?

-

Miten matkailijavero vaikuttaisi kunnan matkailumääriin ja vetovoimaan?

-

Miten arvioit matkailijaveron vaikuttavan alueen yrityksiin ja asukkaisiin?

-

Miten näet vaikutusten riippuvan siitä, ottavatko lähialueen kunnat matkailijaveron käyttöön ja 
minkälaisena?

-

Miten arvioit matkailijaveron suhdetta muihin matkailuun tai majoitustoimintaan kohdistuviin veroihin?

-
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Muut huomiot

Mitä muita näkökohtia alueellisen matkailijaveron valmistelussa tulisi huomioida? Miten muuten haluat 
kommentoida matkailijaveron valmistelua?

-

Mahdollinen kirjallinen lausunto sekä liitteet

Voit lisätä mahdollisen erillisen kirjallisen lausunnon aiheesta.

Tornion kaupunginhallituksen lausunto 19.1.2026 § 19

Alueellinen matkailijavero on potentiaalisesti toimiva väline lisärahoituksen saamiseksi paikalliseen 
matkailuinfrastruktuuriin, ympäristönhoitoon ja

palveluiden kehittämiseen. Tämän veron tulee kuitenkin olla suunniteltu ja toteutettu siten, että se 
on oikeudenmukainen, tasapuolinen ja

kilpailukykyinen eri majoitusmuotojen ja matkailualueiden välillä. 

Tasapuolisuus majoitusmuotojen välillä:

1. Vero tulee kohdistaa yhdenmukaisin perustein kaikille majoitusmuodoille – niin hotelleille, 
mökkimajoitukselle, leirintäalueille, loma-asunnoille kuin lyhytaikaisille vuokra-asunnoille (esim. 
Airbnb) – siten, että kilpailuasetelma ei vääristy.

2. Poikkeukset ja vähennykset on perusteltava sosiaalisin tai ympäristöllisin näkökohdin, ei 
majoitusmuodon mukaisesti.

3. Verojärjestelmän tulee olla selkeä ja hallinnollisesti kevyt, vähentäen turhaa byrokratiaa niin 
yrityksille kuin viranomaisille.

Alueiden tasapuolinen kohtelu:

4. Vero tulisi voida ottaa käyttöön kunnittain valtuuston päätöksellä ja verotulojen tulee kohdistua 
täysimääräisesti kunnan hyödyksi. Myös

pienempien ja vähemmän tunnettujen alueiden palvelut ja infrastruktuuri tulee saada kohtuullisesti 
hyötyä verotuloista.

5. Jakoperusteet tulee suunnitella avoimesti ja läpinäkyvästi, siten että alueet voivat vaikuttaa siihen 
miten verotuloja käytetään paikallisesti.
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Kilpailukyky ja matkailun elinvoima:

6. Veron tulee olla haittaamaton alueen matkailukilpailukyvylle – liian korkea maksu voi 
merkittävästi vähentää matkailijoiden kiinnostusta.

7. On tärkeää seurata ja arvioida veron vaikutuksia säännöllisesti, sekä valmius tehdä muutoksia jos 
veron todetaan heikentävän matkailun kehitystä tai alueiden elinvoimaa.

Ympäristö ja kestävyys:

8. Alueellinen matkailijavero voi toimia myös välineenä edistää kestävää matkailua ja 
ympäristöystävällisiä ratkaisuja, mutta tämä tavoite tulee

integroida veron tavoitteisiin selkeästi ja tasapuolisesti.

Loppupäätelmä:

Alueellinen matkailijavero on järkevä ratkaisu lisärahoituksen hankkimiseksi paikallisiin 
kehitystarpeisiin. Sen tulee kuitenkin olla

oikeudenmukainen, läpinäkyvä ja tasapuolinen – huomioiden sekä eri majoitusmuodot että koko 
kuntien ja alueiden elinvoiman.

Kangastalo Sampo
Tornion kaupunki - Tornion kaupunginhallitus 19.1.2026 § 19


